
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE DEZEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 564PÁGINA - 01/01

DECRETO Nº 206/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando a Lei 1727 (PPA 2010 -2013) de 
16/12/2009, Art. 4º, Parágrafo 2º; e; 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1790 
(LDO 2011) de 17/12/2010, Art. 13, e; 
Considerando a Lei 1791 (LOA 2011), de 17/12/2010, 
Art. 6º, Inciso I:

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no orçamento geral, 
devidamente compatibilizado nas ações do PPA, LDO 
e LOA no valor de R$ 47.550,71 (quarenta e sete mil 
quinhentos e cinquenta reais e setenta e um centa-
vos), para reforço da seguinte dotação orçamentária:

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCÃO
05.01 Departamento Municipal de Educação
 123610012.2.012001 Manutenção das 
Atividades da Educação Básica
 3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CON-
SUMO
158 Fonte: 01107 Salário Educação – Exercí-
cio Corrente............................R$ 47.550,71

TOTAL...........................................R$ 47.550,71

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do 
Crédito Suplementar acima, é o excesso de arrecada-
ção constatado na seguinte fonte de recursos:

 Fonte: 01107 Salário Educação – Exercício Corr-
ente.....................................R$ 47.550,71

TOTAL...........................................R$ 47.550,71
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 20 de dezembro de 2011.


